ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7013/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparos estruturais na Unidade Básica de Saúde São Roque, localizada na rua Domingos
Rampelotti, nº 1299, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

O  prédio  da  unidade  apresenta  diversas  rachaduras  espalhadas  por  suas  paredes,  o  que  indica  possível
comprometimento estrutural e representa um risco à segurança de servidores e usuários. Diante dessa situação, faz-
se necessária uma avaliação técnica imediata e a execução de medidas corretivas, incluindo reparos ou reforço das
áreas afetadas, a fim de garantir a integridade do edifício e a segurança de todos que circulam na unidade.
Ressaltamos que a prioridade do reparo é fundamental para prevenir acidentes e assegurar a continuidade segura dos
serviços de saúde prestados à população do bairro São Roque.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​